Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO ATLETA IBITINGUENSE LEANDRO MARSILI PELA CONQUISTA
DE  DESTAQUE  NO  CAMPEONATO  INTERNACIONAL  DE  JIU-JITSU  EM  GOIÂNIA,
OCORRIDO NOS DIAS 25 E 26 DE JUNHO DO CORRENTE ANO.

Destinatário: Leandro Marsili – Atleta Ibitinguense.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: O atleta ibitinguense Leandro Marcili foi destaque na edição da AJP Tour que
aconteceu em Goiânia, capital de Goiás, no último final de semana.

Leandro  Marcili  conquistou  duas medalhas,  sendo  uma de ouro  e uma de prata.  O atleta
disputou a categoria faixa preta até 60 kg e conquistou o 1º lugar sem kimono e o 2º lugar
com kimono e agora se prepara para um campeonato em Belém, no Pará.

O Abu Dhabi Jiu Jitsu Pro (AJP) é um evento reconhecido internacionalmente e que já está
presente em diversos paises do mundo, sendo um dos mais renomados no ramo esportivo.

Assim,  nós  vereadores  representantes  do  povo  Ibitinguense,  não  poderíamos  deixar  de
registrar nos anais desta Casa Legislativa e demonstrar o nosso orgulho e apoio a esse atleta,
parabenizando-o pelo seu empenho, esforço e dedicação que está levando o mesmo a galgar
esses degraus de sucesso e como consequência  elevando  de forma brilhante  o nome de
nossa querida Ibitinga por todo país e futuramente, dado a sua perseverança, fora do país.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de junho de 2023.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

MOÇÃO Nº 262/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

62
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
39

4/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
07

/2
02

3
08

:2
7:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

48
5-

9A
8E

-4
E4

2-
18

49
.

Pag. 1/2

APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 01/08/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

62
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
39

4/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
07

/2
02

3
08

:2
7:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

48
5-

9A
8E

-4
E4

2-
18

49
.

Pag. 2/2